

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CATALÃO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Credor	Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA		07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	AV. EURÍPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SÃO FRANCISCO, CATALÃO-GO				
	Telefone				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210623	12129	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
29/10/2021	202441	PREGÃO	76	2021033183
Local de Entrega		Aplicação		
		Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		323.083,71	34.224,30	288.859,41

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional	Crédito
12.365.4005-4049-MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	34.224,30

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 063/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 076/2021 A SOLICITA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS, ARTESANATO E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, COM VIGÊNCIA DE 13/09/2021 A 13/09/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	20695	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIIONDA	- CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIIONDA	500,00	4,06000	2.030,00
8	30903	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO	- BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO	75,00	18,60000	1.395,00
9	59001	BARBANTE 100% ALGODÃO Nº06 FIO TRANÇADO CORES VARIADAS	- BARBANTE 100% ALGODÃO Nº06 FIO TRANÇADO CORES VARIADAS	50,00	20,70000	1.035,00
34	21530	COLA BRANCA 90 GR	- COLA BRANCA 90 GR	100,00	13,90000	1.390,00
41	31754	COLA DE CONTATO 75 G	- COLA DE CONTATO 75 G	50,00	6,48000	324,00
50	59079	ESTILETE RETRÁTIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 09MM	- ESTILETE RETRÁTIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 09MM	50,00	0,84000	42,00
64	43922	GRAMPEADOR SEMI - AUTOMÁTICO 26/6 P/20 FLS	- GRAMPEADOR SEMI - AUTOMÁTICO 26/6 P/20 FLS	10,00	27,66000	276,60
99	20689	PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL CX 12X1	- PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL CX 12X1	75,00	21,72000	1.629,00
100	61463	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO CX COM 12	- PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO CX COM 12	75,00	21,74000	1.630,50
103	42241	PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 5MM	- PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 5MM	25,00	1,40000	35,00
113	59196	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL CABO POLIPROPENO 18CM	- TESOURA AÇO INOXIDÁVEL CABO POLIPROPENO 18CM	20,00	4,86000	97,20
369	28765	PACOTE DE BALÕES Nº 7 50X1 CORES VARIADAS	- PACOTE DE BALÕES Nº 7 50X1 CORES VARIADAS	600,00	5,83000	3.498,00
371	28650	CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA AZUL CAIXA 50X 1	- CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA AZUL CAIXA 50X 1	50,00	25,48000	1.274,00
372	28651	CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA PRETA CAIXA 50X 1	- CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA PRETA CAIXA 50X 1	100,00	25,46000	2.546,00
375	20709	CARTOLINA PCT 100X1 BRANCA	- CARTOLINA PCT 100X1 BRANCA	150,00	56,65000	8.497,50
379	31111	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	- FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	100,00	34,48000	3.448,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
381	42469	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 2 MT 50X40 CM PCT C/10 FL ESTAMPAS VARIADAS	- FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 2 MT 50X40 CM PCT C/10 FL ESTAMPAS VARIADAS	100,00	27,98000	2.798,00
384	61458	LAPIS JUMBO HB TRIANGULAR GRAFITE MADEIRA CX COM 12 CORES	- LAPIS JUMBO HB TRIANGULAR GRAFITE MADEIRA CX COM 12 CORES	200,00	7,21000	1.442,00
391	25885	PAPEL FOTOGRAFICO	- PAPEL FOTOGRAFICO	50,00	16,73000	836,50
						34.224,30

Líquido por extenso

***** (TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

<p>_____</p> <p>ORDENADOR DA DESPESA</p>	<p>_____</p> <p>SECRETÁRIO</p>	<p>_____</p> <p>MISSIELE PIRES RIBEIRO Usuário do Sistema</p>
--	--------------------------------	---